
   
 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

NUMERO 14 DEL 04/07/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 

 

IL SINDACO 

 

VISTI 

 

- l’ordinanza sindacale n. 4/2023 di attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) per gli 

eventi legati alla festa patronale di San Vittore e gli altri eventi sportivi e commerciali sul territorio, 

compreso il Giro d’Italia; 

 

- l’ordinanza sindacale n. 7 del 19/05/2023 di prosecuzione dell’attività del Centro Operativo 

Comunale (C.O.C.) fino al 22 maggio 2023 per condizioni metereologiche avverse ed i successivi 

bollettini di allerta gialla idrogeologica emanati dall’ARPA Piemonte nel mese di giugno; 

 

- il Codice di Protezione Civile D.lgs. 1/2018; 

 

- la L.R. 7 del 14/04/2003; 

 

- gli articoli 7 bis, 50 e 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 (TUEL); 

 

- il Regolamento Regionale del volontariato di Protezione Civile approvato con decreto del 

Presidente della Giunta Regionale 23/07/2012, n. 5/R; 

 

- il Regolamento Comunale per la disciplina degli organi e delle strutture di Protezione Civile; 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/10/2014 “approvazione della costituzione del 

Gruppo comunale volontari di protezione civile”; 

 

- il Piano di Protezione Civile approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 

26/05/2015, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 7/02/2022; 

 

 

PREMESSO 

 

  

 



 che attualmente non sussistono condizioni, né sono più pervenuti bollettini di emergenza o 

allerta idrogeologica da parte dell’ARPA Piemonte, tali da far ritenere necessaria la proroga del 

Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 

 

CONSIDERATI 

 

 i provvedimenti presi per la pubblica e privata incolumità, riguardanti i percorsi attivati per 

la sicurezza; 

 

ORDINA 

 

- la chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 

 

- ai servizi competenti di prestare massima attenzione al fine di fronteggiare nuove possibili 

emergenze, in relazione alle quali potrebbe manifestarsi la necessità di riattivare prontamente il 

Centro Operativo Comunale; 

 

DISPONE 

 

 La trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni, alla Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Torino, al nucleo di Protezione Civile della Città Metropolitana di 

Torino, alla Regione Piemonte; al coordinatore del Gruppo Comunale Volontari di Protezione 

Civile, al coordinatore dei Vigili del Fuoco Volontari di Rivalta. 

 

RENDE NOTO 

 

- che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  on- line, nonché sul sito 

istituzionale del Comune di Rivalta di Torino; 

- che a norma dell’Art. 6 della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento e il Comandante 

della Polizia Locale Giuseppe TISI il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra 

predisposto; 

- che a norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della L. 2034/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

 

Rivalta di Torino, 04/07/2023           

                                               IL SINDACO 

Sergio MURO 

(Sottoscritto digitalmente ai 

sensi dell'art. 21 D.L.gs n 

82/2005 e s.m.i.) 

 
 


